
 
 

ЮР’ЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЮР’ЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
НАКАЗ 

 
 
02.01.2024                                          смт Юр’ївка                                          № 09-од 
 
 
 
Про контроль за виконанням норм безпеки  
життєдіяльності та охорони праці в    
Юр’ївському ліцеї Юр’ївської селищної ради 
в зимовий період 2023-2024 навчального року 
  

На виконання Закону України «Про охорону праці», «Про пожежну 
безпеку», Положення про організацію роботи з охорони праці здобувачів 
освітив установах і закладах освіти», з метою створення безпечних умов для 
організації роботи співробітників в зимовий період, забезпечення безпечних 
та нешкідливих умов перебування учасників освітнього процесу в 
Юр’ївському ліцеї Юр’ївської селищної ради (далі - Ліцей), попередження 
травматизму, нещасних випадків з учасниками освітнього процесу  Ліцею  в 
зимовий період 
  
НАКАЗУЮ: 
  
1. Організувати вивчення учнями  Інструкцій з техніки безпеки під час 
знаходження на території в зимовий період у онлайн режимі на платформах 
відеоконференцій Zoom, Skype, Google Hangouts, You Tube live,  ClickVeetin. 
2. Проводити бесіди щодо виконання правил та інструкцій з техніки безпеки 
педагогічними працівниками   Ліцею  під час воєнного стану та правил і 
порядку поводження в екстримальних ситуаціях в онлайн режимі на 
платформах відеоконференцій Zoom, Skype, Google Hangouts, You Tube live,  
ClickVeeting та ін.   
3. Організувати проходження планових та цільових інструктажів молодшого 
обслуговуючого персоналу  в зимовий період. 
4. Провести консультації для педагогічних працівників Ліцею в онлайн 
режимі на платформах відеоконференцій Zoom, Skype, Google Hangouts, You 
Tube live,  ClickVeetin щодо організації роботи з техніки безпеки та охорони 
життєдіяльності здобувачів освіти в зимовий період під час воєнного стану. 



5. Висвітлювати на сайті  Ліцею, у батьківських чатах та чатах здобувачів 
освіти 1-11-х класів питання безпечної поведінки під час воєнного часу, 
поводження з вогнем в зимовий  період, попередження травматизму та 
захворювань дітей в зимовий  період, правил дорожнього руху. 
6. Проводити онлайн бесіди із здобувачами освіти інструктажі з правил 
поводження та техніки безпеки під час воєнних дій.  
7. Провести бесіди із здобувачами освіти в онлайн режимі на платформах 
відеоконференцій Zoom, Skype, Google Meet з правил дорожнього руху, 
пожежної безпеки, поведінки на вулиці та на воді (льоду), правил поводження 
з колючими й ріжучими предметами, отруйними побутовими речовинами, а 
також правилами й поводженням під час комендантської години, дотримання 
правил світломаскування, при сигналі «Повітряна тривога!» та «Увага всім!», 
під час здійснення терористичного акту, в екстремальних ситуаціях (вибуху, 
артобстрілах, перестрілках, бомбардуванні, при виявленні підозрілих та 
вибухонебезпечних предметів, уникнення ураження мінами та 
вибухонебезпечними предметами, при застосуванні хімічної зброї, при 
одержанні інформації про евакуацію, диверсійно-терористичних актах,  якщо 
опинилися в заручниках).  
8. Здійснювати контроль за утриманням території та приміщень   Ліцею  
відповідно до санітарних вимог.  
9. Слідкувати за дотриманням вимог техніки безпеки при експлуатації 
виробничого і енергетичного обладнання, машин і механізмів. 
10. Вживати заходи щодо попередження травматизму й професійних 
захворювань серед технічного персоналу. 
11. Забезпечити освітлення приміщень та території закладу відповідно до 
правил світломаскування. 
12. Здійснювати контроль за суворим дотриманням протипожежних вимог в 
зимовий  період. 
13. Організувати перевірку технічного стану вентиляційних отворів та шляхів 
евакуації. 
14. Своєчасно вживати необхідні заходи у разі відключення світла. 
15. Перевірити куточки з пожежної безпеки, засоби пожежогасіння, щити 
протипожежної безпеки. 
16.  Координацію роботи по виконанню даного наказу покласти заступників 
директора з навчально-виховної роботи Полуріз Л.В., Васильєву В.О., 
інженера з охорони праці Заваду Н.М., (Юр’ївський ліцей), завідуючих філій 
Саньжапову Т.М. (Філія «Новогригорівська початкова школа»), Глущенко І.В. 
(філія «Жемчужненська гімназія»); контроль залишаю за собою. 
 
 Директор                                                                                     Любов БАКАЙ 

 
З наказом ознайомлені: 

   Полуріз Л.В.                                                Саньжапова Т.М. 
   Васильєва В.О.                                            Глущенко І.В. 
   Завада Н.М. 


